
ESTADO DO CEARÁ t?6fÿnen<6<3(9

Sb
) X jL ( PREFEITURA MUNICIPAL DE J

/r\

féJ)PEREIRO V*.</®PjBdpÿ*ííí'

5

4?-- -

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE -A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida
João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 22 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO N° 0706.01/2021-SRP, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE
13KG E 45KG, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de
08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das licitações:
http.y/municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 07 de junho de 2021.
Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

Pereiro-Ce, 07 de junhjo de 2021.

Ermilsopropsÿsantos Queiroz

//Pregoeiro

*CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Sc*Wr,WÍ‘>v

Sf%'i

\c C.P.L.
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO sVyietí.

EXECUTIVO Ano 5 - Edição N° 546 de 8 de Junho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÓNICO NS 0706.01/2021-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos
interessados que no dia 22 DE JUNHO DE 2021, 09:00HS, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO

N° 0706.01/2021-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GÁS DE COZINHA), ENVAZADO EM BOTIJÃO DE 13KG E 45KG, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNIClPIO DE PEREIRO
CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação,
no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.ora.br <htto://www.bllcomDras.ora.br>.
ou pelo o portal das licitações: <http://municipios.tce.ee.aov.br/tce-municipios/>. Pereiro-Ce, 07 de junho de 2921. Ermilson
dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LÍOTAÇÃÕ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N2

07.06.02/2021

U

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - TOMADA DE PREÇOS N° 07.06.02/2021 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n°
421, Centro, tel (88) 3527-126, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA
24 DE JUNHO DE 2021, ÀS 08:00 HORAS, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO,
DO TIPO MENOR PREÇO, COM FINS Á CONSULTORIA ESPECIALIZADA VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS FINANCEIROS E ECONOMICOS
JUNTOS AOS GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES OBRAS, BANCOS, EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA
ELÉTRICA, DEMAIS PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E APURAÇÃO
DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, TAXAS DE LICENÇA E FUNCIONAMENTO, ALÉM DA RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO
REFERENTES À CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, ENERGIA DE IMÓVEIS PÚBLICOS, IMPOSTOS
INCIDENTES DIRETOS E INDIRETOS SOBRE CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS,
PROPORCIONANDO A EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O

. INCREMENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL DE PEREIROCE. O edital completo estará disponível no endereço acima,
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 ÀS 12:00H, ou pelo o portal das licitações:
<http://municipios.tce.ce.aov.br/tce-municiDios/>. PEREIRO/CE, 07 de junho de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ,
PRESIDENTE DA CPL.

/
SMPrefeitura Municipal de Pereiro

CNPJ: 07.570.518/0001-00
www.pereiro.ee.gov.br/diariooficial/?id=285

sÈíS®Página(s) 2 de 3aDOM



))
./

•

WWW.OPOVO.COM.BR
TERÇA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 8 OE JUNHO DE 2021 17
Estado do.Coará -Câmara Municipal da Horizonte-Aviso dò Ucitação-PregãoPresencial
N° 2Ò21.31.05.1'-SRP. Abertura:21 de Junho de 2021 ás 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço
por Lote. Objeto:Setoção de melhor proposta para registro de preços para aquisição de material
de consumo destinados a Câmara .Municipal dè Hoiizonte/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme
especificações contidas no Termo de Referônda. Informações: Av. Francisco Eudes Xtmenes,
123, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336.1101, de 08h00min às 14h0dmlh. Madson
Rodrigo Parolra de Morais-Pregoeiro.

Estado do Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrregiáo de Caiilridó- CPSMCA-
Resoluçflo CPSMCA n® Ú2/2Ò21 de 1° de Junho de 2021* A Presidente doConsórcio Público
do Saúdeda MicrorregiãodoCanindé-CPSMCA, nomeia com exercícioa partirdesta data, ao
cargode Procurador Jurídico, dò CPSMCAoSr.Carlos Eduardó Madel Pereira, Inscrito noGPF
sob Q de aCOrdocom ó Estatuto.

para conhecimento dos InteresvKfos. que retomandosuas alividados oficiais, dnrá prosseguimentoa
licitaçãona mpdalIdade Pregão Presencial n® 2021,04.12.1, que tem por objeto a Locação mensal
0Í (um)automóvel, tipo sedan médio, para ficarà disposição do gablneto da prosldêndã da Câmara
Municipal de Beboribe-CE. em tempo Integral,. conforme espedficáções contidas no termo do
reíerônda, fixando nova data para sessão pública de abertura do certame para o dia 11 de junhc/de
2021,às lOhOOiWn. Beboribe/CE,07 dejUrihó de 2021.Dáhlól Felipe dosSantos-Predóelro.Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -Aviso de Licitação -Tomada do Próçon0

0706,01/2Í-TP. Objeto: contratação de serviços com ròçada manual nas laterais das estradas
vicinais e limpeza desarje.tas, pinturade meto fioe poda de arvor esnos logradouros do Município
de Ocará-Ce, conforme projotò básico. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dlâ 24
de junho de 2021, às 09:00hs. Local:.Av* Cel. Jòâo Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85)
3322-1088, do segunda a sexta das 08:00hs às 12:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br.
Qcara-CE,03do junhodo 2021.Antonio Paz Romão-Presidenteda CPL

_
Estado do Coará - Prefeitura Municipal de B.elã Cruz - Aviso de Licitação.,- Pregão
Eletrónico N9 021/21.-PE-FME, Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição
de EPI Equipamentos do Proteção Individual e oulros materiais destinados ao retomo dBs
aulas presenciais, junto a Secretaria de Educação do Munlcipío de Bola Cruz/CE, que se
realizará no dia 21 de Junho de 2021 (21/08/2021), às ÓOrOOhs pelo site
vAvw.bbmnetlIcilaCpes òom br. Referido Edital pOderé ser adquirido a partir da d8fo desta
publicação, no horáriode expediente ao público. Fernando França Silveira-Pregoeiro.

Estado dò Çèah&•Câmara Municipal de Beberiba -Aviso de Prosseguimento -Tomada de Preços
N? 2021,04.08,1.ACorrtlesàO Permanente de Licitaçãò da Câmara Mún|dpal de Bebenbe, toma público
o para conhecimento dos Interessados, que retomando SU3S atividades oficiais, dará prosseguimento a
liduçflb nà nráfafidadé Toriúda de Preços N9 2021.04.08.1 qde (em por objeto á Coritratação de
serviços técnicos profissionais espectotoidosemgestãopública para assessoria, consultoria e execução
dasatividadeÿ hasáreas do coritrote Interno e controle éxlemò, junto à Câmara Munidpal de 8oberioc-
CE, fixando nova data para sossãò pública de abettúrádò certame para o cfia'11 de junho de 2021, às
14h00mlg Beberibe/CÈ, 07de junho de 2021. Daniel Felipe do~3Santos - Presidente da CPL

Estado dò Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporariga -AVIso do Resultado de Julgamento
da documentação e Habilitação da tomada dé Preços n® Ò4/217TP-INF. Empresas
Habilitadas:. Nova Construções, Incorporações e Lòcqções FIRELI — ME. Empresas
Inabilitadas: Lexon Serviços & Construtora Emíxeendirnentos EIREÍ.L O Prosidonte Informa
licitantes que poderão tomar conhecimento junto a Comlsiiáo de Licitação dos motivos que
resultaram na iriabilHação dos participantes. Intime-se ps licitantes (ia forma do Art® 109, 1 *a" da
Lol n“ 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga/Ce, 01 de junho de 2021. Paulo Renato
Barbosa de Souza -Presldonto da CPL.

Estado dò Ceará -Sòrvlço AutônÒmõ de Água e Esgoto (SAAE) do Mpniclpfò de Granj’a •

Aviso de Licitação.' O ServlÇg Aiilônomo de Agua e Esgoto - SAAE, Através da CPL do
Município de Granja/CE. torna público qúe se encontra a disposição,dos Interessados o Edital
ria modalidade Pregão Presencial n°01Ò6.01/2021, sessão pública marcada para o tiià 21 de
Junho de 2021, ás 08;30hs, cujò objeto ô õ aquisição de material perfnahenlo para atender as
hèceksfdádea dò Sérvfço AUtõnomo de Água e Esgoto - SAAE do Município dò GranJa/CE. O
referido Edital poderá ser adquirido nosita www.tcm.ce.gov.br/licitaçõesconforme IN-04/20t5e
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz, S/N, Centro - Granja, no
horáriode8:00hàs12:00h. 08deJunho de 2021-William Rocha Costa-Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa V|agem - Aviso do Licitação - Pregão
Eletrónico- N° 2021.06.01.004. Á Prefelttirâ Municipal de Boa Viagem, localizada nã Praça
Monsenhor Jôsé Cândido, 100 - Centro - Boa ViagonVCE, torna púbííco que. se encontra á
deposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrónico N° 2021.06 Ò1.004, cujo objeto 6 a
Aquisição'de Kit Visitador (camisetas, mochía, boriói çrâchá; bloqúeadòr solar, álcool, sacola e
garrafa) para atender as necessidades do Programa Primeira Infância no SUAS - Criança FeSz.
Junto a Secretaria de.Trabalho é Assistência Sõcial do Município de Boà V?agem/CE, conforme
especificações em apexq parte Integrante deste processo, que so realizará no dia 22 dp junho de
2021 (22/06/2021), às 0D:00hs. A Licitação será realizada nò sitio eletrónico
v/wwbbmnetllcrtaçóes çom.br (Bolsa Brasileira do MWóadorias -BBMNET). Roforido Edita) poderá
ter adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. B6ayiagem/CE, 07 dcJunho de 2Q21. WillamysCarneiroCarvalho-Pregoeiro.

;icr,

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonto -Avisode Licitação- Pregão Eletrónico
N° 2021.05.272 -PE. Julgamento; Menor Preço por Item Òbjeto: aquisição de Oj (qfp) trator o Ó3
(três)ímplomentosagrícolas, destinadosasatividadesda Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Melo Amblonte e Agropecuárta do Município do Horizonte/CE, conforme especificações
constantes no termo de referência, O prázo do cadastramento das cartas propostas será até ás
09fi00mln dò dia 21do junho de 2021( com abertura para análise das propostas às Ó9h30mln o
Sessão de Disputa do Lances às 10h00mln. O edital poderá ser adquirido nos endereço-.;
eletrónicos www.comprasneLgov.br, Vvww.horfzonte.co.goV.br e www.tce.ce gov.bra partirda data
desta publicação. Informações: Na sede da Còmíssãò Permanente de Pregão, naAv. Prosidonte
Castelo Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/GE ou fone (85)3336.1434. Hòrlzonte/CÉ, 04 de

Juntiò de 2021:Éranclsca Jorangeia Barbosa Almeida -Pregoelra Oficial,__

ido do Ceará - Município de São Gopçalo do Amarantó-Aviso de Licitação-Pregão
rónlco N° 018.2021-SRP. O F*regoelro do Município de São Gonçalo do Amarante/CÉ.

toma publjco párà conhecimento dos interessados a abertura <jo Pregão Eletrónico N°.
018.2021-SRP, cujo.objeto ôa seleçào de melhor proposta para Registro de F*reços visando
futuras é eventuais aquisições de fardamentos dos Agentes de Trânsito do Departamento
Municipal deTrânsito,Transporte e Rodoviário do MunicípiodeSão Gonçalo doAmarante -CE
(exclusivo para ME/EPP). Início dó acolhimento das propostos de preços: 09/06/2021 ás
17h30mln. Data de abertura dBs propostas de preços: 23/06/2021 às 09h30mln. Para efeito
desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasilia J Ò edital e seus
anexos enconíram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrónicos: Vvyvw.bbrnheLcom.br;
www.tce.ee gov.br,www.sa0goncalodoamarunle.ee gov.br.SfloGonçalo do Amaranto/CE,07
deJunho de 2021.Jardenyo do Paula Herculano-Pregoeiro.

Elet

EstadodoCearàrPrefelturaMunlcIpaldoDeputadoIrapuan Pinheiro-Avisode Licitação.A
Comissão de Pregão torna público que está disponível na Av. dosTrós Poderes, n6 75, Centro,
Deputado Irapuán Pínhelro/CE, e sites: www.bll.org.br e http://wwv/.tce.ce.gov.br/llcKacoes o
Edital de Pregão Eletrónico ri9 2021.06.07.1-PE para .Registro de Preço visando a futura e
eventual aquisiçãode pneus, câmarasdear e protetores, para atender as necessidades da fròta
das diversas Secretarias dó Munlc|plò. de Deputado Irápuari Pinheiro/CE, tudo conforme
especificaçõesem anexo. Data do Iníciode Cadastrgmeritôde Proposta de Preços:a partirdé08
deJunhòde 2021 a partirdas14:09horas(horáriode Brasília); Data deAbertura de Propostas:21
de Júnhode 2021 das 08:30ás 09:00 horas (horário de.Brasília-DF); Data da Disputa de Preços:
21 de Junho de 2Õ2) âá 09:09 horas (horário dò Brasllla-DF).- Deputado Irapuan Plnhelro-CE,
07deJunhode 2021,Lucas Moreira Pinheiro-F4egóelròi_

Estado do Ceará -Prefeitura Municipalde Horizonte -Aviso de Licitação- Pregão Elotrônlco
N° 2Q21.05ÿ7.1 - PE. Julgamento: Menor Proçxx por Lóte. Objnta' aquisição de rrvrturial
permanenteedeconsumo,dÿtlrindosàSecretaria do Infraostrutura, Urbanismo, MelòAmbíontee
Agropoaiária, do Município de Horízonte/CE (Licitação exdusNà às Microampresas - ME e
Empresas 4u Pequeno Põrte-EPP, em atendimento ao Inciso l do Art- 48 da Lei N# 123/2006). Q
prazo deCíxíastramenlodas Cartas Propostas.será até às Ò9h00m)n do dia 22 de junho de 2021.
com abertura para análise das propostas ás 09h30min e $kssãd dp Disputa de Làpçes és
10t»00nrlnr O edital podorá ser adquirido nos endoreços elutrOnicos w\’nv.comprasnut,gov br,
www.horizonle.ee gov br e.www.tce.ce gov.br a p.irtlr da data desta publicação. Informações: Na
sede da Comissão Permanente de Pregão, na AV. Presidente Castelo Branco, ri° 5180, .Centro.
Hòrizonte/CBou fone (85)3336.1434. Horizonto/CE, 04 do junho do 2021. Franclsca Jorangela

elda-PregoelraOficial.

» t/o Ceará - Município de São Gonçalo do Amarante-ÿ Aviso de Licitação- Pregão
Eletrónico N° 0l9.2Óz1- SRP. O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE.
toma público parq conhecimento dos Interessados a abertura do Pregão Eletrónico N°.
019.202Í — SRP, cujo. objeto é a seleção de melhor proposta para Reglstio de Preços vísarido
futuras e eventuais aquisição, dq material de lirhpeza, para aferidor as. hecessidadéâ. dás
Secretarias Municipals do Município de São Gonçalo do Àmarante - CÊ) (com colas para
ME/EPP). Inlclò dò acolhimento das propo&las de preços: 09/06/2021 àâ 17h30míri. Data dg

das propostas de preços: 22/06/2021 às Ó9h30mfn. Para efeito desta licitação deverá
ser levado em consideração o horário ofidal de Brasília.O edílal e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios, eletrónicos: www.b.bmnet'.com.br; www.lçe pe.goy.br;
www.saogoncalod0amarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amaranfe/CE. Ò7 de' Junho de.
2021.-Jardonyo de Paula Herculano-P/cgoaico.————------- *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Boa Viagem - Aviso da Licitação - Pregão
Presencia! N“ 2021.06.01.003. À Coritissâo Permanente do Llcitaçâó da Prefeitura Municipal do
Boa Viagem, localizada nà Práça Monsenhór José Cândido,100- Cent/o- éoa Vjagem/ÇE, torna
púbBòo que se encontra à disposição dos Intoressados o Edital do Pregão Presenciai N9
2021.06 01.003, cujo objetoé o Registro de Preços para futuras eeventuais prestações de serviço
deassessoria visandoa revisão, digitalizaçâóe gravaçãoem meio magnético para Implantaçãode
arquivo digital de' processos coritàbois, lidtatórios, patrimoniais, arquivo públlcò è demáls
docunrentos/.tfos administrativos, de interesse dá Secretaria eje Finanças e demais Unidades
Administrativos pa.rtidpahtós/íntcfosvsadasdo Munfclplóde BóaVtagenVCE, que se realizará nodia
21 do júnho da 2021 (21/06/2021), às I4:00hs. Referido EditaJ poderá ser adquirido no endereço
adma. a partir do data desta publicação, no horáriode expediente ao público. Boa Vlagem/CEr07
dcjunhode2021.Wlllamys CarneiroCarvalho-Pregoeiro..

Barbosa Alrti

Estado dò Ceárá•Prefeitura Municipal de Ipaporanga :Aviso do Resultado de Julgamento
da Documentação de Habilitação da Tomada de Preços n* Q3/21/TP-INF. Empresas
Habilitadas: Nova Construções íncorpòfações e Locações EtRELI, Apoio ServjçoS EIREU, L|T

Empruondlmenlos eServiços LTDA,Abrav ConsfruçOosServiços Evehtose Locações EÍRELI —
EPP, WU Construções e Serviços EÍRELf; Apia Comórdo, Serviços, Projetos e Construções
EIRELI — ME, Constratora Moraes EIRELI — EPP, B Freire Neto Construtora LTDA, Premiere
Serviços é Locações EIRELI —Me. R Construções e Serviços. Realize Construtora e Imobiliária
LTDA. Empresas Inabilitadas:AB2 Ertgehharía, Indústria, Comércio eServiços EIRELI, Abreu &
Ándràdè Çoristròtofe LTDA, Lexón Sòrvlçõs $ Construtora Empreendimentos EIRELI. RM
Empreendimentos EIRELI, Stari Cónsruções EIRELI, CENPEL - Centro Norte do' Projetos e
Empreehdirmintos LTDA, M5 Còristfúíora o Serviços Ucbáno3 EIRELI. O Pfósidénle Informa açs
licitantes que poderão tomai* conhecimento Junto a Comissão de Licitação dos motivos.que
resultaram na inabilitaçãodos participantes; Intime-se os licitantes na forma do Art® 109, l "a" da
Lel n® 8.666/93 com suas alterações. Ipaporanga/Ce, 02 de Junho de 2021. Paulo Renato
Barbosa de Souza -Presidente da CPL._

Estado do Coará - Prafoitura Municipal de Poreiro - Aviso de Licitação. A Comínsõo
Permanente de Licitaçãoda Prefeitura Municipal de Pereiro, locallzoda naAvenida JoãoTerceiro
do Souza, n°421, Centro, tel (88)3527-1260, comunica aos ínteréscados.quenod|a22dé Junho
de 2O21,.09:OOh8, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrónico N° 0706.01/2021-
SRP, cujo objeto ó o Registro de.preçoa para futuras e eventuais aquisição de Gás Liquefeito de
Petróleo (gás de cozinha), envazado em botljão de 13kg e 45kg, destinados a atender ás
necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistôncla Sodol do Município de Perelro-CE; tudo
conforme anexo I. O edital completo estará disponível rio endereço acima, a partir da data .dusl )

publicação, bo hóráflo dò atóndímerito' ao público, de 08:00h és 1.2:00h, oU pelòs QS sljés:
VAvw.bll.org.br. ou pelo o Pórial das Licitações': hllp://munlciplos.lce.ce.gov.br/tce-múhlclpios/.
Poreiro-Ce, Q7 deJúnhode2921. Ermlison doa Santòs Queiroz -Prégoolro. _

Estado do Ceará -Câmara Municipal de Santa Qultéria -
Tomada dé Preços N® 06.07.1.21-CMSQ; Menor Preço Gl
Qultéria, através de sua Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento
dos. interôssadds, que no dia 24-de junho de 2021 ás OOhOOmin, reáfizaré o recebimento dos
envelopesde habilitação e propósta dè preços da fomada dp Proço6ÿÿ8,074.21-CMSQ. que
tem por objeto: contratação de empresa para prestação dpÿãÿvíçÿdeÿsessoria de
comunicaçãoo marketing, /ejações públicas, assesSofia deirnpÿriia é comunjcàçâp>bcial junto
a Câmara MunicipaldeSanta Quitéria.Os interessados podejwadqulrir o edrtel. rio éatfereço na
Praça Senador Pompeu.580, Centro,Santa Qulférla-CE, noAdrárlodé MqarKlíarate dasbtíhOOmln

12h00mln ou através dò sltiò VAVW.óortaldolldtacòesrtcárCQ.oQvÿ|dbtfl?7tÿala JhVfgHyorõns
através do fone (0V88) 3628 Santa QuItérla-CEj 07 da sWnFvMéTz
Torreado Mesquita Jurilòr-Presidèritè. >’ÿ» '•->

Aviso de Licita
lóbal. A Câriíara

Ção- Modalidade:
Municipal de Santa

às
Estado dò Ceará - Prefeitura Municipal de Poreiro -Avlsp.de Licitação - Tomada de Preços

07.06.02/2021, A Comissão Permanente do Licitação da Prefeitura Municipal de Pefelfo,
localizada na Avenida Joio Terceiro de Souza, n° 421, Centro, tel (88) 3527-126, toma público,
para conhecimento dos Interessados, queÿ no próximo dia 24 do junho do 2021. ás 08:00 horas.
estará realizando Licitação ria modàUdado Tomada de Preço, do Tipo MenOr Preço, com fins á
consultoria especializada visando,à prestação dos serviços dé aesessorla e consultoria técnica
para recuperação de créditos financeiros e económicos juntos aos grandes contribuintes
(grandrs obras, bancos, empresas de tejefonia e de energia ejúlrica, demais prestadores de
serviços), visandoa execuçãode esludos técnicos eapuraçãode débitos fiscaisde ISSQN, taxas
de licença o funcionamento, além da recuporaçáo de crédito referentes á contribuição de
iluminação pública, energia de Imóyels públicos, impostos incidentes diretos e Indi/et06 sobro
contas dè energia e outros serviços cofrelatos, proporcionando a efetiva recupefaçãò dò*
créditos eventualmente devidps ao Município e ò incremento da- arrecadação Municipal do
Poreiro-CE, O edital completo estará disponível no endereço acimn, a partir da data desta
publicação, no horário de atendimento ao público, do 08;00h às 12:00h. ou oelo o nortal das

paPde Pentecoste - Aviso de Licitação. ACornissâõW
Lfcitaçõè9 dò Múnlclpló de Pentecoste torna públioo que se encontra à disposição dqs
Interessados, a flcltaçáo na modalidade Prog5ona fornra Eletrónica n' 2ÒÍ202Í-PE, Processon°
2021.06.01.30-PETAS, ÒQ tipo Menor Preço pòr Grupo, cujoobjetoó oRegistro da Preços pafá
futuras aquisições de enxoval para recém nascidos visando a .composição de kjts bebô,
destinados asgestantes assistidas pelaSecretaria MunicipaldoAssistênciaSocial do Município
do Pentecoste; A reallzar-se no dia 18 de Junho de 2021, ás09:00hs (horófio de Brasília), rio
>orfal www.cornprasg0vemamentals.gov.br, maiores informações nn sala da Comissão de
deitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro-Pentecoste — Estado do Ceãfá,
maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 99169-2701 e nos s|tes
www.tce.ce.qov.br / Portal www.comprasgovernarnentais.gov.br. Pentecoste (CE), 02 de
Junhòde2021. IvinaKágila BeZerra do Almotda -Progooira.

bstaao 00 ueara *ÿ Prefeitura Munlci

ír-
Estado doCeará*PrefoHura Municipalde Caucala -AvIsVfle IfcijaçãoÿPfregão EJõlrônico
N# 2021.05.12.01-SMS.OPregoeiro dã PrefóltUrà MunidpalqèlÇaucaia-Ceará tq/ria público,
para conhecimento dos interessados, que no pfóXÍmO dia 2i\(è Junho da 2í>2?Vas 09:00h,
através de endereço eletrónico www.comprasgovernamtntais.'ÿovjbr' (Cfijpprâsnet), estará
realizando licitação na modalidade Pregão .Eletrónico N9 2021.05ÿ2701-SMS. critério de
julgamento Menor Preço por Item, com fins o Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de ar condicionados, de Interesse da. Secretaria dè Saúdé do Municjplo de
Ôaucala/CE, conforme projeto básícò/termode referéricja em anexo do edital, oqual enconira-
se na Integra na sede da Comissão, situada a Ávÿ Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade,
Caucala/ÇE. Maiores Informações no eridóreçó dtado no horário de 08;00h às 12:00h.ou pelo
site httpsi/rticitacoes tce.ce gov.br/. Caucala-CE, 07 de Junho de 2021. Luiz Ernesto Macedo
Mondes-Pregoeiro dò Miirilcípió.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pre-g
para Registro de Preços. N® 2021.06.03.1-PE. O Pregoeiro da Prefoilura Municipal
Ceará, toma público, para oonhedmentodos interessados, aue no nnSximn dia 91 .

ão Eletrónico
de Pairacuru-

rioOtÓA


